certidões negativas de inidoneidade e de impedimento, em conformidade com o § 4.º do art. 91 da Lei n.º
14.133/2021 e demais normas pertinentes à matéria.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

A Contratada receberá da Contratante pelos serviços executados, o valor total de R$ 98.400,00 (noventa
e oito mil e quatrocentos reais), nos termos da proposta da Contratada, conforme tabela abaixo:

GRUPO ÚNICO

Item Descrição do
Item UnidadeQtde

Valor
Unitário

(R$)

Valor Total
 (R$)

01

Licença de
software de
webconferência
para
reuniões
com ao
menos 300
participantes

[...]

webconferência
com
complemento
do tipo
webinar,
para, no
mínimo,
1.000
usuários
conectados,
sendo 100
palestrantes
e ao menos
1
organizador,
por 24
meses

Un 1
R$

41.200,00 

R$
41.200,00 

Valor Total da Contratação
para o grupo 

(24 meses) - R$

98.400,00 (noventa e
oito mil e quatrocentos

reais)

legislação então em vigor.

Parágrafo Terceiro – Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo
índice oficial para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

Parágrafo Quarto - O reajuste será formalizado por meio de apostilamento ao contrato.